INDICAÇÃO Nº 923 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador  signatário  desta  requer,  consoante  preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita  reiteradamente  ao  setor  responsável  da
Administração  Pública,  o  estudo  para  melhoria  na  colocação  de  cascalhamento,
patrolamento, fresa de asfalto e demais melhorias necessárias, na entrada do bairro Solar
dos Quitas, bem no início do canteiro da rotatória da BR 459.

JUSTIFICATIVA

Os  moradores  e  transeuntes  que  utilizam  a  referida
entrada, reclamam das más condições da mesma, em que o plano encontra-se íngreme e
com muitos buracos o que ocasiona muita lama durante o período chuvoso, tornando-se
difícil o acesso e o tráfego dos carros que por ali trafegam, e dos pedestres.

Sala das Sessões, 30 de junho de 2020.

Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  30 de junho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H1H7Z1D2T9T5K7A2
		2020-06-29T14:46:49-0300